
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones) 
Modificado Devengado Pagado

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,270,011,838 278,546,101 1,548,557,939 308,251,967 261,216,891 1,240,305,972

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 666,120,374 58,080,196 724,200,569 149,025,212 129,347,221 575,175,357

a1) Legislación 28,303,843 1,412,292 29,716,135 5,964,629 5,320,608 23,751,505

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 107,240,624 9,669,887 116,910,511 22,452,336 18,702,046 94,458,175

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 58,590,830 16,498,393 75,089,223 27,626,231 24,089,059 47,462,993

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 333,871,889 8,585,484 342,457,373 63,369,789 54,904,244 279,087,584

a8) Otros Servicios Generales 138,113,188 21,914,139 160,027,327 29,612,227 26,331,264 130,415,100

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 578,888,973 137,024,176 715,913,149 103,550,789 93,127,349 612,362,361

b1) Protección Ambiental 10,706,307 -6,901,588 3,804,719 801,212 658,148 3,003,508

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 436,188,279 146,068,116 582,256,395 77,846,668 68,802,248 504,409,728

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 48,465,062 -3,179,746 45,285,316 12,570,484 11,594,724 32,714,833

b5) Educación 37,201,190 -2,221,347 34,979,843 1,157,790 943,953 33,822,053

b6) Protección Social 43,517,978 870,000 44,387,978 10,430,000 10,430,000 33,957,978

b7) Otros Asuntos Sociales 2,810,156 2,388,740 5,198,897 744,635 698,276 4,454,261

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 25,002,491 30,845,006 55,847,497 5,755,027 4,148,293 50,092,470

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 6,248,167 -77,063 6,171,104 1,070,684 915,394 5,100,420

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 4,335,515 111,917 4,447,432 380,312 300,087 4,067,121

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 4,251,847 30,796,297 35,048,144 1,851,191 1,544,434 33,196,953

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 10,166,963 13,854 10,180,817 2,452,840 1,388,378 7,727,976

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 52,596,723 52,596,723 49,920,939 34,594,027 2,675,784

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 52,596,723 52,596,723 49,920,939 34,594,027 2,675,784

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 140,318,372 75,170,622 215,488,994 53,554,082 53,554,082 161,934,912

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 3,526,804 14,299,058 17,825,861 11,920,109 11,920,109 5,905,752

a1) Legislación 0 0 0 0 0 0

a2) Justicia 0 0 0 0 0 0

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0 0 0 0 0 0

a4) Relaciones Exteriores 0 0 0 0 0 0

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0 11,600,000 11,600,000 11,600,000 11,600,000 0

a6) Seguridad Nacional 0 0 0 0 0 0

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 3,526,804 2,699,058 6,225,861 320,109 320,109 5,905,752

a8) Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 120,791,568 43,307,051 164,098,620 21,031,085 21,031,085 143,067,535

b1) Protección Ambiental 0 0 0 0 0 0

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 120,791,568 43,307,051 164,098,620 21,031,085 21,031,085 143,067,535

b3) Salud 0 0 0 0 0 0

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0 0 0 0 0

b5) Educación 0 0 0 0 0 0

b6) Protección Social 0 0 0 0 0 0

b7) Otros Asuntos Sociales 0 0 0 0 0 0

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 1,392,002 1,392,002 1,376,421 1,376,421 15,581

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0 0 0 0 0 0

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0 0 0 0 0

c3) Combustibles y Energía 0 0 0 0 0 0

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0 0 0 0 0 0

c5) Transporte 0 0 0 0 0 0

c6) Comunicaciones 0 0 0 0 0 0

c7) Turismo 0 1,392,002 1,392,002 1,376,421 1,376,421 15,581

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0 0 0 0 0 0

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0 0 0 0 0 0
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D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 16,000,000 16,172,510 32,172,510 19,226,468 19,226,468 12,946,043

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 16,000,000 0 16,000,000 3,053,957 3,053,957 12,946,043

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 16,172,510 16,172,510 16,172,510 16,172,510 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,410,330,210 353,716,723 1,764,046,933 361,806,050 314,770,973 1,402,240,883

*Columna 3: Ampliaciones/Reducciones y Aumentos/Disminuciones

Bajo protesta de decir la verdad declaro que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor 


